PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício Circular n° 068/2021-CJCI

Belém, datado pelo sistema.

Processo n° 0001945-97.2021.2.00.0814

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Vara Criminal da Região Metropolitana de Belém e das Comarcas do
Interior do Estado do Pará.

Senhor (a) Juiz (a).

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho cópia do processo n®
0001945-97.2021.2.00.0184, que tem por requerente a Corregedoria-Geral do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para conhecimento.

Atenciosamente,

Desembargadora ROSIL

Corregedora-Geral de Justiça

PAÊMie

CN3 DE
QUALIDADE

Prata

ía^a costa cunha

> f\ N

Camgeiaria-Geral tUJuíaft

Tribuna) de Justiça do Estado do Pará-Av. AlmraMe Barroso, H'3089-Xata TA- H (Térreo)- Bairro: Souia-BeUm-Pará-CEP.: 66613-710- TEL.: 3205-ÍS3S - 320S-ÍS24

E-mail: corrtgethria.geTat^^ptt.gay.l>r

24/05/2021

Número: 0001945-97.2021.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

 Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do Pará

 Órgão julgador: Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Pará

 Última distribuição : 10/05/2021

 Valor da causa: R$ 0,00

 Assuntos: Competência do Órgão Fiscalizador
 Segredo de justiça? NÃO

 Justiça gratuita? SIM

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

CORREGEDORIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO

DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS (REQUERENTE)

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

PARÁ (REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

44224
0

10/05/2021 13:37 INFORMAÇÃO INFORMAÇÃO

44224
5

10/05/2021 13:37 EMAIL Documento de Comprovação

44224
6

10/05/2021 13:37 SEI_TJDFT - 1814151 - Ofício-circular Documento de Comprovação

46304
5

17/05/2021 21:08 Despacho Despacho

47762
9

21/05/2021 12:39 Documento Diverso Documento Diverso

47763
0

21/05/2021 12:39 Ofício Circular nº 068-2021-CGJ Documento de Comprovação

47770
8

21/05/2021 13:04 Certidão Certidão

47770
9

21/05/2021 13:04 Email enviando cópia do Ofício Circular nº 068-2021-
CGJ e do proc. 0001945-97.2021.2.00.0814 aos Juí

Documento de Comprovação

E-MAIL - INFORMA A POSSIBILIDADE DE AGENDAMENTO DE AUDIÊNCIA POR
VIDEOCONFERÊNCIA COM INTERNOS DO SISTEMA PRISIONAL DO DISTRITO FEDERAL E
OS CANAIS DE CONTATO DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL.

Num. 442240 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 10/05/2021 13:37:22
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21051013372278500000000420768
Número do documento: 21051013372278500000000420768

Re: Processo SEI 19695/2020 - Informa a possibilidade de agendamento de
audiências por videoconferência com internos do sistema prisional do Distrito
Federal e os canais de contato da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federa

Corregedoria Geral do TJRO <cgj@tjro.jus.br>
Seg, 10/05/2021 11:17

Para:  TJDFT/GABINETE DA CORREGEDORIA <corregedoriadf@tjdft.jus.br>
Cc:  gacor@tjac.jus.br <gacor@tjac.jus.br>; Corregedoria Alagoas <chefia_cgj@tjal.jus.br>; corregedoria@tjam.jus.br
<corregedoria@tjam.jus.br>; corregedoria@tjap.jus.br <corregedoria@tjap.jus.br>; gabinete.corregedoria@tjap.jus.br
<gabinete.corregedoria@tjap.jus.br>; Corregedoria Bahia <corregedoriageral@tjba.jus.br>;
corregedoriainterior@tjba.jus.br <corregedoriainterior@tjba.jus.br>; Corregedoria Ceará <corregedoria@tjce.jus.br>;
corregedoriatjce@tjce.jus.br <corregedoriatjce@tjce.jus.br>; Corregedoria Espírito Santo <corregedor@tjes.jus.br>;
Secretaria Executiva da Corregedoria <corregsec@tjgo.jus.br>; Corregedoria - Chefia de Gabinete
<chefgab_cgj@tjma.jus.br>; gabcorreg_cgj@tjma.jus.br <gabcorreg_cgj@tjma.jus.br>; cgjma@tjma.jus.br
<cgjma@tjma.jus.br>; Corregedoria Minas Gerais <gacor@tjmg.jus.br>; gacorapoio@tjmg.jus.br
<gacorapoio@tjmg.jus.br>; Corregedoria Mato Grosso do Sul <corregedoria@tjms.jus.br>; corregedoria@tj.mt.gov.br
<corregedoria@tj.mt.gov.br>; Corregedoria Capital <corregedoria.capital@tjpa.jus.br>; Corregedoria Interior
<corregedoria.interior@tjpa.jus.br>

Recebido. A Comunicação aos juízes criminais deste Poder Judiciário será através do sei n.
0001891-22.2021.822.8800.

Corregedoria-Geral de Justiça
Tribunal de Justiça de Rondônia
(69) 3309-6011 / 6012

Obs.1: Por favor, enviar confirmação de recebimento.

Obs.2: Por favor, responder no mesmo e-mail enviado ou, se em outro, mencionar o número do
Processo/SEI/PJECOR, Ofício, ou C.I, etc.

Missão: Assegurar à sociedade a efetiva prestação jurisdicional, por meio do controle, orientação e fiscalização dos
serviços judiciais do 1º grau e extrajudiciais

**************************************

Em sex., 7 de mai. de 2021 às 16:44, TJDFT/GABINETE DA CORREGEDORIA
<corregedoriadf@tjdft.jus.br> escreveu:

Processo SEI 19695/2020 - Informa a possibilidade de agendamento de audiências por
videoconferência com internos do sistema prisional do Distrito Federal e os canais de contato
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal – SEAPE.

De ordem, segue Ofício-circular 164/GC.

Respeitosamente,

Gabinete da Corregedoria
TJDFT

Firefox https://outlook.office.com/mail/corregedoria.geral@tjpa.jus.br/deeplin...

1 of 1 10/05/2021 11:23

Num. 442245 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 10/05/2021 13:37:23
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21051013372296600000000420772
Número do documento: 21051013372296600000000420772

Num. 442246 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 10/05/2021 13:37:23
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21051013372325400000000420773
Número do documento: 21051013372325400000000420773

Num. 442246 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 10/05/2021 13:37:23
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21051013372325400000000420773
Número do documento: 21051013372325400000000420773

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO Nº 0001945-97.2021.2.00.0814

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

REQUERENTE: CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

E DOS TERRITÓRIOS

DESPACHO/OFÍCIO N.º             /2021-CGJ

Ciente este Órgão Correcional, expeça ofício-circular a todos os juízes
criminais do Estado do Pará, encaminhando cópia do presente expediente para
conhecimento.

Após, dê-se ciência à MM. Juíza Auxiliar Ana Angélica Abdulmassih Olegário
para conhecimento, após arquive-se.

ÀSecretaria para os devidos fins.

Belém (PA), data da assinatura eletrônica.

Desembargadora ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA

Corregedora-Geral de Justiça

A04

Num. 463045 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA - 17/05/2021 21:08:30
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21051721083013800000000440410
Número do documento: 21051721083013800000000440410

OFÍCIO CIRCULAR Nº 068/2021-CGJ aos Juízes das Varas Criminais da Capital e do Interior.

Num. 477629 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM - 21/05/2021 12:39:52
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21052112395205000000000454155
Número do documento: 21052112395205000000000454155

Num. 477630 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM - 21/05/2021 12:39:52
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21052112395229800000000454156
Número do documento: 21052112395229800000000454156

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CERTIDÃO

0001945-97.2021.2.00.0814

                                       Certifico, que em 21.05.2021, em cumprimento ao despacho ID
463045 encaminhei via e-mail, cópia do Ofício Circular nº 068/2021-CGJ e dos presentes

autos aos Juízes das Varas Criminais da Capital e do Interior,  para conhecimento. O
referido em verdade e dou fé.

Belém(PA), datado pelo sistema.

LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM

Analista Judiciário - Divisão Administrativa da CGJ

Num. 477708 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM - 21/05/2021 13:04:12
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21052113041241000000000454181
Número do documento: 21052113041241000000000454181

Processo nº 0001945-97.2021.2.00.0814 - para conhecimento.

DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA CORREGEDORIA GERAL <divadm.corregedoria@tjpa.jus.br>
Sex, 21/05/2021 12:54

Para:  Abaetetuba - Protocolo <protocoloabaetetuba@tjpa.jus.br>; Abaetetuba - Vara Criminal
<3crimabaetetuba@tjpa.jus.br>; Abaetetuba - Secretaria da Vara do Juizado Especial <jeabaetetuba@tjpa.jus.br>; VARA
UNICA DA COMARCA DE ACARÁ <VARAUNICADACOMARCADEACAR@tjpa.jus.br>; Comarca de Acará
<tjepa076@tjpa.jus.br>; Acará - Secretaria da Vara Única <1acara@tjpa.jus.br>; Afuá - Secretaria da Vara Única
<1afua@tjpa.jus.br>; Comarca de Afuá <tjepa002@tjpa.jus.br>; Alenquer - Secretaria da Vara Única
<1alenquer@tjpa.jus.br>; Almeirim - Secretaria da Vara Única <1almeirim@tjpa.jus.br>; Monte Dourado - Secretaria da Vara
Única <1montedourado@tjpa.jus.br>; Altamira-Protocolo <protocoloaltamira@tjpa.jus.br>; Altamira - 1ª Vara Criminal
<1crimaltamira@tjpa.jus.br>; Altamira - 2ª Vara Criminal <2crimaltamira@tjpa.jus.br>; Anajás - Secretaria da Vara Única
<1anajas@tjpa.jus.br>; Comarca de Anajas <tjepa077@tjpa.jus.br>; Ananindeua - 1ª Vara Penal
<1crimananindeua@tjpa.jus.br>; Ananindeua - 2ª Vara Penal <2crimananindeua@tjpa.jus.br>; Ananindeua - 3ª Vara Penal
<3crimananindeua@tjpa.jus.br>; Ananindeua - 4ª Vara Penal <4crimananindeua@tjpa.jus.br>

2 anexos (952 KB)

Ofício Circular nº 068-2021-CGJ.pdf; 0001945-97.2021.2.00.0814.pdf;

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Vara Criminal da Região Metropolitana de Belém e das Comarcas do Interior do
Estado do Pará.

Encaminho a Vossa Excelência, cópia Oİcio Circular nº 068/2021-CGJ e do processo nº
00011945-97.2021.2.00.0814, para conhecimento.

Atenciosamente,

DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMPLEXO ARQUITETÔNICO SEDE - TÉRREO PRÉDIO ANEXO
AV: ALMIRANTE BARROSO, 3089 - BAIRRO SOUZA
BELÉM-PARÁ CEP: 66.013-710
E-MAIL: divadm.corregedoria@tjpa.jus.br

Firefox https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQkAGMwNjg4MTcwL...

1 of 1 21/05/2021 12:55

Num. 477709 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM - 21/05/2021 13:04:12
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21052113041271000000000454182
Número do documento: 21052113041271000000000454182

	Cabeçalho
	Índice
	INFORMAÇÃO | NUM: 442240 | 10/05/2021 11:35
	Documento de Comprovação | NUM: 442245 | 10/05/2021 11:35
	Documento de Comprovação | NUM: 442246 | 10/05/2021 11:35
	Despacho | NUM: 463045 | 17/05/2021 14:05
	Documento Diverso | NUM: 477629 | 21/05/2021 12:36
	Documento de Comprovação | NUM: 477630 | 21/05/2021 12:36
	Certidão | NUM: 477708 | 21/05/2021 13:01
	Documento de Comprovação | NUM: 477709 | 21/05/2021 13:01